
四つのテスト
言行はこれに
照らしてから

2021－22年度ＲＩテーマ
「奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために」

2021－22年度厚木県央ＲＣテーマ
「厄災禍におけるクラブ活性化を考えよう」

１.真実かどうか？ 

２.みんなに公平か？

３.好意と友情を深めるか？

４.みんなのためになるかどうか？

厚木県央RC週報	 1

http://www.ken-ou-rotary.gr.jp/　e-mail：info@ken-ou-rotary.gr.jp　TEL： 046-222-5811 Fax：046-222-5821

会　長　和田貴樹　　副会長　北村正敏　　幹　事　松本　豊

第 1055 回 例会 （2021 年 7 月 2 日）

例会場：厚木アーバンホテル
例会日：毎週金曜日 12：30 ～ 13：30
事務局：厚木市栄町1-16-15 厚木商工会議所 2 階

■点鐘　…和田貴樹会長

■斉唱　…君が代・奉仕の理想

■ゲスト紹介

特別代表 石川範義様（本厚木RC）

厚木RC 会長 森住　等様・幹事 栗原良幸様
厚木中RC 会長 竹内祥晴様・幹事 建部　覚様
本厚木RC 会長 金澤　平様・幹事 佐野良人様

シュレスタ・アユム君（米山奨学生）

■会長報告

◎ガバナー事務所　より
・日本事務局「在宅勤務延長」のお知らせ

7月1日～ 7月31日
連絡方法：
クラブ・地区支援室 rijapan@rotary.org
財団室   rijpntrf@rotary.org 
経理室   rijpnfs@rotary.org 
業務推進・IT室  rijpnpi@rotary.org
FAX（各部署共通）  03-5439-0405

・ロータリーの友事務所　７月の運営確認　（第11報
継続）
１．『友』配布

編集・製作工程の関係機関と協力し　第1例会日
にクラブへお届けできるように製作

２．友事務所運営
基本的に友事務所職員は時差出勤と在宅勤務併用

３．問合せ等について
編集部および管理部に対する問合せは、メールに

て対応



2	 厚木県央RC週報

①編集部　hensyu@rotary-no-tomo.jp
②管理部　keiri@rotary-no-tomo.jp

・ガバナー月信7月号の配信
月信（バックナンバー含む）
https://rid2780.gr.jp/governor/gesshin/2020-21/

◎国際ソロプチミスト厚木　より
・会長・事務局変更のお知らせ

■スマイル

特別代表 石川範義様（本厚木RC）
和田年度のスタートです。コロナで大変ですが頑張って
下さい。理事役員のご活躍と県央RCのご発展をお祈り
致します。

厚木ロータリークラブ
会長 森住　等様・幹事 栗原良幸様
厚木ロータリークラブの今年度会長の森住と幹事の栗
原です。これから一年間、宜しくお願いいたします。

厚木中ロータリークラブ
会長 竹内祥晴様・幹事 建部　覚様
厚木中ロータリークラブの会長 竹内祥晴と幹事 建部
覚です。本日は新年度のごあいさつにお伺いいたしまし
た。同じ市内のロータリアンとして一年間よろしくお願
いいたします。

本厚木ロータリークラブ
会長 金澤　平様・幹事 佐野良人様
本日は、年度初めのごあいさつにお伺いしました。1年
間よろしくお願いします。貴クラブの立派な奉仕活動を
学んで、精一杯活動していきたいと思います。

和田貴樹会長・松本　豊幹事
いよいよ、本日から新年度が始まります。石川特別代表、
厚木3クラブの会長・幹事の皆様足もとの悪い中、御足
労いただきありがとうございます。一年間宜敷くお願い
申し上げます。また高畑前会長、能勢前幹事改めて一年
間お疲れ様でした。そして会員の皆様御協力宜敷くお願
いします。ただ私のスマイルが一年楽しめないのは残念
でしょうが！

高畑幸夫君・能勢健一君
石川特別代表、本日はお忙しいところわざわざお越し頂
きありがとうございます。厚木RC・厚木中RC・本厚木
RCの会長幹事様、1年間よろしくお願い致します。前年
度、会長幹事の大役を終えて、ホッとできるかと思って
いましたら、和田会長にコキ使われそうです。

北村正敏君・石井　卓君
石川特別代表、本日はご指導よろしくお願い致します。
和田会長、松本幹事、一年間楽しいクラブ運営をお願い
しますね。

春日清則君
和田年度、職業奉仕委員会メンバー 春日、立脇、岡見、葛
籠貫、臼井、花上です。宜しくお願いします。

岡見　健君
和田会長、松本幹事のスタートです。厚木ロータリーを
始め各クラブの会長・幹事様宜しくお願いします。又高
畑年度大変お疲れ様でした。

村松マユミ君
和田年度、新しい出発おめでとうございます。

SAA　井　寛明君・森　正章君
本年度SAAを努めます。スムーズな進行にご協力お願
いします。

関原敏文君・守屋孝則君・森　志朗君・難波真奈美君
武藤元秀君・神崎　進君・伊藤　一君・新川　勉君
山口昌興君・三竹厚行君
スマイルボックス

■会長タイム

皆さんこんにちは。いよいよ私が会長を務めさせて頂
く年度がスタートしました。身が引き締まる思いです
が、先が長いのであまり焦らづ着実に進めて行ければと
考えております。

本日は石川特別代表に例年同様お越し頂き、卓話を頂
戴いたします。改めて我クラブの歴史と伝統の重さに触
れつつこれからの一年に思いを馳せる、そのような機会
になればと思っています。石川代表宜しくお願いします。

私はロータリーについて自分なりの考えは当然あり
ますが、まだまだ素人です。また、コロナ禍での成約も多
くあります。分からない事、間違える事多々あるとは思
いますが、その都度熟考し最善の方向を模索しながら職
務を全うしていきたいと考えております。

一年間どうぞ宜しくお願いします。



厚木県央RC週報	 3

■例会「クラブ協議会　新年度方針」

担当：和田貴樹会長・松本　豊幹事

■今日のお花

リンドウ（日本・中国）

花言葉（正義・誠実）

ガーベラ（南アフリカ）

花言葉（神秘・冒険心）

公共イメージ委員会　伊藤　一委員長クラブ管理運営　荻野洋一委員長

会員組織委員会　守屋孝則委員長北村正敏副会長

松本　豊幹事和田貴樹会長



4	 厚木県央RC週報

■和田会長から高畑直前会長へ念品贈呈 ■松本幹事から能勢直前幹事へ記念品贈呈

ZOOM参加メンバー

井　寛明　SAA

職業奉仕委員会　春日清則委員長

特別代表　石川範義様

森　志朗会計

奉仕プロジェクト委員会　山口昌興委員長



厚木県央RC週報	 5

■出席報告　＜会員38名、出席対象38名＞

6 月 18 日例会　　確定出席率 78.95％ 7 月 2 日例会　　出席 34 名　欠席 4 名　出席率 89.47％

■四つのテスト

■出席報告 ■今日の新川さん

■ソングリーダー

北村正敏パスト会長 関原敏文君

足立　進君



6	 厚木県央RC週報


